深圳市龙岗区人民政府关于市七届人大四次会议
第20230196号建议答复的函

尊敬的陈炳强等代表：
首先非常感谢您对龙岗区社会建设工作的关心和支持。您在深圳市七届人大四次会议上提出的第20230196号《关于落实深圳国际农产品物流园西区项目南侧用地的建议》收悉，按照办理分工，龙岗区为主办单位。该件由我区和市规划和自然资源局根据各自职责和权限，分别办理和答复。现龙岗区结合工作实际，经过认真研究，将办理意见答复如下：
一、与代表“三见面”情况
4月4日，开展前期调研情况，市规划和自然资源局龙岗管理局发函至市市场监督管理局龙岗监管局、区工业和信息化局、区投资推广和企业服务中心，共同商讨推进建议有关事项。
4月27日，开展办前见面工作，市规划和自然资源局龙岗管理局、区工业和信息化局与人大代表在项目现场见面，听取了人大代表的相关诉求，区工业和信息化局解释产业准入条件等相关政策要求，市规划和自然资源局龙岗管理局对企业申请用地流程等进行解释说明。
二、关于协调市规划和自然资源局启动海鲜城项目南侧约1.6公顷地块规划调整程序和建设用地审批程序，依规将该土地出让给海鲜城完善项目核心配套功能的工作
（一）经初步核查，海鲜城项目南侧用地（以下简称“1.6公顷用地”）基本情况如下：
1.规划情况
该地块位于平湖街道，处于丹平快速路与联李东路西北角，现状为空地，间种林木，该地块属【下李朗-良安田地区】法定图则，规划用地性质为普通仓储用地，容积率3.0。
2.权属情况
该地块存在部分未征转用地，下一步出让前需要完善征转地补偿手续。此外，北侧用地约10.09公顷已于2014年9月9日以挂牌方式出让，用于南方海鲜城项目，宗地号G05425-1022，用地单位为深圳市南方农产品物流有限公司。
[bookmark: _Hlk133236623]（二）根据《深圳市人民政府关于印发工业及其他产业用地供应管理办法的通知》（深府规〔2019〕4号）第七条，区人民政府（含新区管理机构，以下简称区政府）负责组织实施区级重点产业项目的遴选以及所有产业项目的用地供应、监管等工作。产业主管部门依职能负责本行业市级重点产业遴选、公示、监管等工作。如企业确有空间需求，建议企业向龙岗区产业主管部门提出产业用房或用地申请，确定空间供应类型及区位规模等，后续将开展用地供应工作。
三、关于在南侧约1.6公顷土地出让前，将南侧至横东岭路空置用地仍然继续出租给项目公司，由项目公司依照有关规定临时使用的工作
[bookmark: _Hlk133236647]根据《深圳市临时用地管理办法》（深规划资源〔2019〕6号）、《市规划和自然资源局关于进一步规范临时用地审批工作的通知》（深规划资源发〔2022〕72号）等相关规定，工程项目建设施工、地质勘查需要可按规定申请临时用地。如企业确有符合上述相应规定的临时用地使用需求，可直接向市规划和自然资源局龙岗管理局提出申请。
再次感谢您对龙岗区社会经济发展的关心指导，欢迎继续提出宝贵意见和建议。
专此函复。

深圳市龙岗区人民政府
2023年6月9日

[bookmark: _GoBack]（联系人：市规划和自然资源局龙岗管理局卢丹丹，电话：0755-28918682、手机：17730123052）
办理结果：B。
公开方式：全文公开

- 1 -